



Helse- og omsorgsdepartementet,
Postboks 8011 Dep, 0030 Oslo
postmottak@hod.dep.no

Høring - Forslag til ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS.

Norsk Radiografforbund støtter i hovedsak departementets forslag til ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS, og ser det som positivt at kravene i autorisasjonsordningen innskjerpes. Krav til autorisasjon er å anse som et kvalitetsstempel og en offentlig anerkjennelse av kompetanse gitt gjennom målrettede utdanningsprogram for ulike helsepersonellgrupper.

Norsk Radiografforbund støtter derfor departementets forslag om at en innledningsvis i en autorisasjonsvurdering gjennomfører en jevngodhetsvurdering av søkerens utdanningsbakgrunn.

Vi støtter også at det kun er søkere som tilfredsstiller jevngodhetskravet som gis anledning til å gjennomføre fagprøve, kurs i nasjonale fag, og kurs i legemiddelhåndtering.

Språkkrav og kurs i nasjonale fag

Å beherske språk er en forutsetning for god pasientsikkerhet og kvalitet i helsetjenesten. Gode språkkunnskaper er viktige for å unngå faglige og mellommenneskelige misforståelse, så vi støtter forslaget om språkkrav ved søknad om autorisasjon.

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om å fremme krav til bestått språkprøve for alle autoriserte helsepersonellgrupper.

Norsk Radiografforbund støtter forslaget om at alle helsepersonellgrupper må gjennomføre og bestå kurs i nasjonale fag.

Fagprøve

Slik vi leser høringsnotatet må hensikten med fagprøve være å kontrollere at søkeren har kunnskap jevngod med norsk utdanning, og dermed er kvalifisert for utøvelse av yrket det søkes autorisasjon for. Det vi derimot er spørrende til er hvorfor departementet i sitt forslag kun velger å tillegge utvalgte helsepersonellgrupper et slikt krav. Hvis krav til fagprøve skal være med på å kvalitetssikre helsetjenesten, må et slikt krav også pålegges andre enn de foreslåtte gruppene. Norsk Radiografforbund organiserer radiografer og stråleterapeuter.

Begge yrkesgruppene jobber tett opp mot pasienter i tilknytning til utredning, diagnostisering og behandling, og burde ut fra vår vurdering også omfattes av krav om bestått fagprøve.

Norsk Radiografforbund støtter forslaget om krav til bestått fagprøve, men ut fra vårt syn i saken, bør departementet vurdere om ikke krav til bestått fagprøve også skal omfatte andre helsepersonellgrupper enn leger, tannleger, sykepleiere og helsefagarbeidere.

Bestått prøve i legemiddelhåndtering

I høringsnotatet fra departementet vises det til gjeldende forskrift der legemiddelhåndtering inngår som en del av kurs i nasjonale fag for sykepleiere, leger, tannleger og farmasøyter. Dette foreslås videreført. Norsk Radiografforbund støtter forslaget om å videreføre et slik kompetansekrav ved overgang til ny autorisasjonsordning, men ber samtidig departementet vurdere behovet for at også andre helsepersonellgrupper tillegges et slik kompetansekrav som vilkår for norsk autorisasjon.

Som det vises til på side 27 i høringsnotatet, er «erfaringsmessig legemiddelhåndtering et område der det oftest gjøres feil. Skadepotensialet er betydelig, og feil kan få fatal utgang. Av hensyn til pasientsikkerhet og tillit til helsepersonell, mener departementet at dette kravet bør videreføres for nevnte helsepersonellgrupper. For øvrige helsepersonellgrupper vil det ikke være behov for gjennomføring av kurs og bestått prøve i legemiddelhåndtering».

Å ikke innføre krav til bestått prøve i legemiddelhåndtering for radiografer, medfører at en fraviker krav om jevn godhetsvurdering opp mot dagens norske utdanning i radiografi. I dagens rammeplan for radiografutdanningen stilles det krav til farmakologi og kostrastmiddellære i størrelsesorden 6 studiepoeng. I dette emneområdet inngår bl.a. også krav til medikamentregning og legemiddelhåndtering.

Norsk Radiografforbund opplever gjeldende lovregulering på dette punktet i utakt med dagens virkelighet. Lovteksten er ikke i tråd med den utvikling som har skjedd innen helsetjenesten. Innenfor fagområdet bildediagnostikk har det vært en enorm utvikling, noe som medfører at tilstander en tidligere ble operert for, nå utføres poliklinisk ved bruk av ulike bildediagnostiske modaliteter. Radiografer har overtatt arbeids- og ansvarsområder som tidligere var tillagt sykepleiere, og pr.d.d er det radiografer som selvstendig eller i samarbeid med annet helsepersonell utfører undersøkelser og behandlingsprosedyrer ved bildediagnostiske - og stråleterapi avdelinger.

I dagens bildediagnostiske avdelinger inngår radiografer i undersøkelsesteam der legemidler benyttes ved utredning, behandling og oppfølging av ulike sykdomskategorier.

Slik Norsk Radiografforbund vurderer saken, bør også radiografer omfattes av krav til bestått prøve i legemiddelhåndtering som vilkår for å få norsk autorisasjon som radiograf. Vår argumentasjon er at krav til kompetanse innen legemiddelhåndtering for søkere med utdanning utenfor EØS, må sidestilles med kompetansekrav gitt gjennom det norske utdanningsprogrammet. Legemiddelkompetanse hos radiografer må anses som et ledd i kvalitetskjeden når det gjelder håndtering av legemidler ovenfor pasienter. Bestemmelsen i denne forskrift bør også ses i sammenheng med Forskrift om legemiddelhåndtering, der en på virksomhetsnivå definerer hvem som er kvalifisert for å håndtere ulike typer legemidler.

Norsk Radiografforbund støtter forslaget om krav til bestått prøve i legemiddelhåndtering, men ber departementet vurderer behovet for at også radiografer med utdanning utenfor EØS blir omfattet av dette tilleggskravet.

Med hilsen

Norsk Radiografforbund



Anna Pettersen
forbundsleder
Oslo 02.02.2015